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Kelionės privalumai

Pasivaikščiokite jaukiomis Talino senamiesčio gatvelėmis, aplankykite mažas parduotuvėles, mielas kavinukes.
Susipažinkite su Helsinkiu – jūra kvepiančiu miestu, pasitinkančiu įplaukiančius ir išlydinčiu išplaukiančius laivus.
Aplankykite Porvo – vieną iš seniausių Suomijos miestelių,  pasimėgaukite puodeliu kavos ir  paragaukite garsiųjų Runebergo
pyragėlių.
Grožėkitės Baltijos jūros vaizdais nuo Pakri iškyšulio.

 

Helsinkis – tai miestas, kuriame susitinka Rytų ir Vakarų architektūra, o gamta yra neatsiejama miesto dalis. Po modernaus Helsinkio
šurmulio, Porvoo – tarsi šuolis laiku atgal. Tai antras seniausias Suomijos miestas, garsėjantis savo idilišku, puikiai išsilaikiusiu mediniu

senamiesčiu. Ši kelionė – tai tobulas balansas tarp miesto energijos ir ramaus provincialaus žavesio. Tai puikus būdas per trumpą laiką patirti
pačią Suomijos esmę.

Kelionės programa

1 diena. Anksti ryte išvykimas iš Lietuvos. Kelionė per Latviją vaizdinga Baltijos jūros pakrante, vadinama “Saulėtu krantu”. Atvykimas į
vieną iš paslaptingiausių Estijos vietovių – *Rummu  povandeninį kalėjimą. Sovietų Sąjungos laikais čia veikė kalėjimas, kurio kaliniai
priverstinai dirbo kalkakmenio kasykloje – jie iškasė klinčių karjerą. Kai Estija atsiskyrė nuo Sovietų Sąjungos, vandens siurbliai buvo tiesiog
išjungti  ir  kalėjimo teritoriją apsėmė vanduo. Nei kalėjimo, nei  kasybai naudotų įrankių niekas negelbėjo – viskas buvo palaidota po
vandeniu, o dalies statinių be nardymo įrangos nė nepamatysi. Dabar Rummu karjeras yra viena mistiškiausių nardymo vietų ne tik Baltijos
jūros regione, bet ir visame pasaulyje. Dėl skaidraus vandens estai šią vietą praminė “Mėlynąja lagūna”, o skaidriai žydras vanduo primena
kalnų ežerą. Pasivaikščiosite po klinčių kalnus. Iš tolo apžiūrėsite kalėjimo pastatus. Išvykimas iš Rummu į Pakri iškyšulį. Pravažiuosite
Paldiski  miestelį,  kažkada  buvusį  viena  didžiausių  povandeninių  laivų  bazių  Rytų  Baltijos  regione,  liaudyje  vadinamą  „Pentagonu“.
Aplankysite uolėtą Pakri kalkakmenio krantą, stačiu šlaitu besileidžiantį į Suomijos įlankos vandenis. Nuo Pakri uolos, iškylančios 35m virš
jūros, esant geram orui, gėrėsitės Baltijos jūros platybėmis, Pakri salos vaizdu. Kiek pavažiavę aplankysite antrą pagal dydį Estijoje Keilos
krioklį. Jo plotis apie keliasdešimt metrų, o vandens srautas krenta kalkakmenio uola 6 metrus žemyn. Šalia esantis Keila Joa dvaras
vietovei suteikia ypatingo žavesio. Išvykimas į Taliną. Nakvynė viešbutyje.

2 diena. Pusryčių paketai.  Ryte plaukimas iš Talino į Helsinkį.  Atvykus į Helsinkį kelionė “karališkuoju keliu” į Porvoo. Porvoo – vienas iš
seniausias  miestas  Suomijoje,   išsidėstęs  apie  viduramžių  katedrą,  ant  Porvo  upės  krantų,  su  šiaurės  šalims  būdingais  mediniais,
spalvingais namais – sandėliai. Pašintis su šiuo jaukiu šiaurietišku miesteliu. Laisvas laikas, kurio metu siūlome pasimėgauti puodeliu
kavos jaukiose kavinukėse, paragauti garsiam suomių rašytojui skirtų Runebergo pyragėliu (kuo jis ypatingas sužinosite apsilankę Porvo).
Grįžimas į Helsinkį. Grįžimas į Helsinkį. Pažintis su baltuoju šiaurės miestu Helsinkiu: Uspenskio soboras, jachtų prieplauka, Senato aikštė
(senatas, universitetas, universiteto biblioteka, miesto katedra, paminklas imperatoriui Aleksandrui II, Rotušė, prezidento rūmai), Esplanada
– mėgstamiausia helsinkiečių pasivaikščiojimo vieta. Šiaurinė krantinė – vaizdas į Helsinkio archipelago salas. Laisvas laikas seniausioje
Helsinkio Kaupatori turgavietėje, kurioje galėsite paragauti tradicinių suomiškų patiekalų iš lašišos, upėtakio. Ekskursijos po Helsinkį tęsinys
Maršalo  Manerheimo prospekte  su  žymiais  pastatais:  Suomijos  parlamento  rūmai,  Kiasmos meno muziejus,  garsaus  XXa.  Suomių
architekto  Alvaro  Alto  sukurti  „Finliandijos“  rūmai,  Operos  rūmai,  unikali  granitinėje  uoloje  iškalta  Tempeliaukio  bažnyčia,  originalus
paminklas suomių muzikos genijui – J.Sibelijui.  Vakare išplaukimas iš Helsinkio į Taliną. Nakvynė viešbutyje.

3 diena. Pusryčiai. Apžvalginė ekskursijos autobusu po Taliną: Tompea, Kadriorgo parkas ir rūmai, Dainų slėnis, Piritos buriavimo centras,
Šv. Brigitos vienuolyno griuvėsiai, Botanikos sodas, Talino televizijos bokštas, tarptautinis jūrų uostas,  Noblesnerio industrinis pajūrio
rajonas, kur senoji laivų statykla transformavosi į šiuolaikinį kvartalą su gyvenamaisiais namais, kavinėmis, meno centrais.  Apžvalginė
ekskursija pėsčiomis po Talino senamiestį: Tompea pilis (dabartinis Estijos parlamentas), Ilgojo Germano bokštas, Aleksandro Nevskio
soboras, Domo katedra, apžvalgos aikštelės, nuo kurių atsiveria vaizdas į senamiestį, Talino įlanką bei miesto apylinkes, Kink in de Kiok
bokštas, „Trumpoji koja“, miesto rotušė, „bandelių“ skersgatvis, miesto amatininkų ir „juodagalvių“ gildijų pastatai, Nigulistės ir Olevistės
bažnyčios, „Storosios Margaritos“ bokštas. Laisvas laikas, kurio metu siūlome apsilankyti viduramžių užeigoje „Trečiasis drakonas“. Ši
užeiga įsikūrusi Talino rotušėje. Miesto gyventojai ir svečiai į „Trečiąjį drakoną“ užsuka paragauti legendinės briedienos sriubos ar pagal
senąsias tradicijas kepamų bandelių. Grupės pageidavimu aplankysite architektūros šedevrą - Rotermani rajoną, kuriame dera sena ir nauja,
industriniai pastatai su šiuolaikinės architektūros statiniais. Čia gausu kavinių, restoranų įsikūrusių netradicinėse erdvėse pvz: senajame
grūdų elevatoriuje… Išvykimas iš Talino.  Kelionė per Estiją, Latviją.  

Atstumas. Kelionės metu nuvažiuojama ~ 1500 km.
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Įskaičiuota į kelionės kainą

Kelionė autobusu,
2 nakvynės viešbutyje su pusryčiais Taline dviviečiuose, triviečiuose kambariuose,
keltas Talinas - Helsinkis – Talinas,
grupės vadovo paslaugos,
ekskursinė programa,
kelionės dokumentų sutvarkymas.

Neįskaičiuota į kelionės kainą

Medicininių išlaidų draudimas užsienyje (kelionės draudimu pasirūpink čia), kai kurių vietovių ir objektų gidų paslaugos (ne lietuvių
kalba), miesto transporto bilietai, miestų turistiniai mokesčiai, arbatpinigiai, pietūs, vakarienės, asmeninės ir kitos nepaminėtos
išlaidos, bilietai į mokamus objektus. Laivų kuro mokestis - 18 EUR.
**„Geriausios kainos garantija“  paslauga – 10 €/asm.
**  Siūlomas  papildomas  mokamas  paslaugas  būtina  užsisakyti  ir  apmokėti  iš  anksto  perkant  kelionę  internetu  arba
agentūroje. Prieš kelionę tokios galimybės gali nebūti, kaina gali kisti.
*MOKAMIEMS OBJEKTAMS TURĖTI: 30 EUR.

Svarbi informacija

Suplanuotos kelionės atšaukimo draudimas (dėl ligos)

Draudimas padengia iki 90% kelionės kainos, jei į kelionę negalite išvykti dėl draudimo taisyklėse nurodytų priežasčių. Sudarant draudimo
sutartį kelionė turi būti visiškai apmokėta. Apsidrausti nebegalima, jei iki kelionės pradžios liko mažiau nei 14 dienų. Perskaitykite draudimo
taisykles, kuriose nurodytos galimos kelionės atšaukimo priežastys.

Užsisakykite draudimą internetu!

Nurodyta kaina yra be kuro mokesčio. Galutinė suma bus apskaičiuota pirkimo žingsnyje. Daugiau informacijos.

https://www.gruda.lt/draudimas
https://www.gruda.lt/naujienos/geriausios-kainos-salygos
https://drive.google.com/file/d/1DgpN5YSt5Kj3vWgkPBvIe7xI185EeQtT/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1DgpN5YSt5Kj3vWgkPBvIe7xI185EeQtT/view?usp=sharing
https://www.gruda.lt/keliones-draudimas
https://www.gruda.lt/naujienis/degalu-mokestis-2026
https://www.gruda.lt
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Papildoma informacija

LR asmens tapatybės kortelė arba LR pasas, galiojantys ne mažiau kaip 3 mėnesius po kelionės pabaigos (ir suaugusiems, ir vaikams). Ne
Lietuvos Respublikos piliečiams rekomenduojame informaciją apie reikalingus dokumentus ir sienų kirtimo tvarką pasitikrinti Migracijos
departamente arba Užsienio reikalų ministerijoje.

KELIONIŲ ORGANIZATORIUS „Kauno Grūda“ NEATSAKO UŽ PASIENIO PAREIGŪNŲ VEIKSMUS.

Vykstant į kelionę rekomenduojame turėti medicininių išlaidų draudimą, garantuojantį būtinos medicininės pagalbos užsienyje ir papildomų
išlaidų, susidariusių dėl draudiminio įvykio, apmokėjimą. Vykstant į šią kelionę galioja ir Europos sveikatos draudimo kortelė (daugiau
informacijos apie išdavimą, sąlygas ir apribojimus www.vlk.lt). Taip pat rekomenduojame įsigyti neįvykusios kelionės draudimą (ne vėliau
kaip 21d. iki kelionės pradžios, mokant galutinę kelionės kainą).

Turėti valiutos tų šalių, per kurias vykstama; turėti maudymosi kostiumėlį, rankšluostį, patogią avalynę.

Kelionių organizatorius gali keisti kelionės programą, atsižvelgdamas į grupės pageidavimus ir objektyvias sąlygas. Objektų lankymo tvarka,
skaičius ir  įėjimo bilietų kaina gali  kisti,  kelionės vadovas muziejuose ekskursijų neveda. Vietinių švenčių metu kai  kurie programoje
numatyti lankomi objektai gali būti uždaryti.

SVARBU! Esant ankstyvam išvykimui/vėlyvam atvykimui į viešbutį gali būti pateikiami pusryčių paketai/ šalta vakarienė. Vairuotojų darbo
režimą reglamentuoja ES įstatymai.

Tikslių mokamų objektų kainų teiraukitės kelionės vadovo kelionės metu. Kai kuriuose miestuose ar objektuose gali būti užsakomi
vietiniai gidai už papildomą mokestį. VIETINIŲ GIDŲ PASLAUGOS NE LIETUVIŲ KALBA.

Išvykimas,  grįžimas. Vilnius,  Gariūnai,  Grigiškės,  Vievis,  Elektrėnai,  Žiežmariai,  Kaunas,  Klaipėda*,  Gargždai*,  Kryžkalnis*,  Panevėžys*,
Šiauliai*.

* Tikslūs išvykimo laikai ir vietos skelbiami ne anksčiau nei 2 dienoms iki kelionės pradžios - www.gruda.lt/isvykimo-vietos-ir-laikai

Detalios informacijos kreiptis į maršruto operatorių

Živilė Leitaitė  +370 612 13689  zivile@gruda.lt

Skambinkite mums
I-V 09:00 - 18:00,   VI : Nedirbame,   VII : Nedirbame 
Kaunas: (0-37) 32 44 54 ,  Vilnius: (0-5) 215 00 77 ,  Klaipėda: (0-46) 31 17 43 ,  Mažeikiai: (0-44) 32 53 00 ,  Online užsakymai: 061148640 , 
Grupėms: (0-37) 40 41 73

https://www.gruda.lt/vilnius
https://www.gruda.lt/isvykimo-vietos-ir-laikai
mailto:zivile@gruda.lt
https://www.gruda.lt

